
Valmieras novads

“Pēcpusdiena

ar mēru”

va.lv



Rektores Agneses Dāvidsones
video uzruna 

https://youtu.be/1VZZYA6Gokg

https://youtu.be/1VZZYA6Gokg


1. Izglītības iestādes aktuālais piedāvājums: 
Studijas – Pētniecība – Inovācijas  

5 runātāji – 7 piemēri 
 

2. Informācijas tehnoloģijas un digitalizācija 
 

3. Ekonomiskā ilgtspēja – 
pakalpojumi, konsultācijas, atvērtās inovāciju 

platformas 
 

4. Mūžizglītība, darbaspēka 
kvalifikācijas paaugstināšana un 

pārkvalificēšana 



Edmunds Jansons

• Maģistra studiju programmas „Virtuālā realitāte un viedās tehnoloģijas” vadītājs



Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā (EDIC)
_____________________________________________________

Digitālās attīstības ceļa kartes īstenošana
_____________________________________________________

Darbplūsmas procesu iespēju un vajadzību analīze, automatizācijas procesa plānošana 
_____________________________________________________

Apmācība darbplūsmas procesu automatizācijā
_____________________________________________________

Iespēja uzlabot uzņēmuma darbības efektivitāti, samazinot nepieciešamās vakances vai 
pārorientējot darbaspēku

Digitālā transformācija (EDIH) un 
ViA



Virtuālā (VR) un papildinātā (AR) 
realitāte
Sadarbība lietišķās pētniecības un citos projektos. 
_____________________________________________
Aktuālie pakalpojumi:
• Satura vadība
• Novērtēšanas scenāriji 
• Vairāklietotāju sistēmas 
• Imitācijas modeļu datu vizualizācija 
• Digitālie dvīņi un Lietu Internets
• Mākoņrenderēšanas tehnoloģijas 
• Valkājamās iekārtas, sensori un rehabilitācija
 (t.sk. Fizisko aktivitāšu veicināšana, izmantojot VR/AR) 
• Mākslīgais intelekts
_____________________________________________

Noslēguma darbu tēmas:
(Pedagoģija-apmācība)
• Jauktā realitāte kā instruments apmācībai darbam ar dažādām 

elektroiekārtām
• Drošības ekipējuma pielietošana un novērtēšana industriālās 

apmācības scenārijos 
• Virtuālās realitātes mācību līdzeklis ķīmijas stundām 
(Veselības aprūpe-rehabilitācija)
• Cilvēka stājas novērtēšana papildinātās realitātes režīmā 
• Tūrisma objekta trīs dimensiju (3D) rekonstrukcija papildinātas 

realitātes ietvaros 
(Paplašinātās realitātes vide)
• Tūrisma objekta trīs dimensiju (3D) rekonstrukcija papildinātas 

realitātes ietvaros 
• Virtuālās realitātes risinājuma izstrāde ārkārtas gadījumu situācijas 

sagatavotības uzlabošanai
• Tehiskie rīki, lai samazinātu nelabumu lietojot VR auto simulatoru



Inese Džarcāne

• Studiju programmu : Informācijas tehnoloģiju (bakalaurs) un Kiberdrošības 

inženierija (maģistra) vadītāja

• T-Shaped Innovator E3UDRES2 projektā

• Pieredze starptautisko biznesa konsultāciju, HR un augstākās izglītības 

internacionalizācijas jomās



Inženierzinātņu fakultāte
STUDIJU PROGRAMMAS

▪ MEHATRONIKA (koledžas līm.)

▪ INFORMĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJAS (bakalaura līm)

▪ VIRTUĀLĀ REALITĀTE UN 
VIEDĀS TEHNOLOĢIJAS 
(maģistra līm.)

▪ KIBERDROŠĪBAS 
INŽENIERIJA (maģistra līm.)

▪ SOCIOTEHNISKU SISTĒMU 
MODELĒŠANA (doktorantūras 

līm.)

IESPĒJAS UZŅĒMUMIEM

• PRAKSES VIETAS

• NOSLĒGUMA DARBU TĒMAS

• DARBINIEKU TĀLĀKIZGLĪTOŠANA / 
APMĀCĪBAS

• RE-SKILL, UP-SKILL

TECH STACK / BAKALAURI
Java, JavaScript, C++, Python, DB, GIS, AI, 
IoT, WEB, Linux,  UX, iOS, Android, 3D, 
AVS, PLK, Testēšana, Roboti un robotu 
vadibas sistēmas

TĒMAS/RISINĀJUMI SAZIŅAI:

TECH STACK / MAĢISTRI
VR/AR risinājumi 
Python, IS audits un drošība, IS drošības 
inženierija, Kibernoziegumu izmeklēšana, 
Datizrace

• MT IEKĀRTU IZSTRĀDE
• PROCESU AUTOMATIZĀCIJA
• PLK PROGRAMMĒŠANA
• ROBOTIZĀCIJAS RISINĀJUMI

• SISTĒMU IZSTRĀDE
• WEB LAPU IZSTRĀDE
• MOBILO RISINĀJUMU IZSTRĀDE
• IMITĀCIJAS UN MODELĒŠANAS RISINĀJUMI
• MEHATRONISKĀS & AUTOMATIZĒTĀS SISTĒMAS

MT: Alvis Sokolovs 
(Alvis.Sokolovs@va.lv) 

VR: Edmunds Jansons
(Edmunds.Jansons@va.lv) 

IT/KI: Inese Džarcāne
(Inese.Dzarcane@va.lv) 

mailto:Alvis.Sokolovs@va.lv
mailto:Edmunds.Jansons@va.lv
mailto:Inese.Dzarcane@va.lv


• Ilgtspējīgas būvniecības laboratorijas vadītāja 

• Aprites ekonomika 

• Ēku dzīvescikli un CO2 nospiedumi 

• Ilgstpējīga arhitekte

Marija Katrīna Dambe



JAUNĀ BŪVNIECĪBAS SKOLA

✔ būvniecības studijas Vidzemes Augstskolā
✔ Latvijā vienīgā ilgtspējīgas būvniecības skola
✔ esam atvērti sadarbībai

#JaunāSkola

Koka pievienotā vērtība / būvniecība

Aprites ekonomika būvniecībā

Digitālā būvniecība & AI



• Starptautiskā sadarbība un nākotnes universitāte

• Administratīvā prorektore

• Eiropas Universitātes E3UDRES2 vadītāja

Iveta Putniņa



Eiropas Universitāte  E³UDRES² kā platforma 

sadarbībai starp universitātēm un 

reģioniem  

Problēma

• Starptautisko talantu piesaiste un attīstība 

• Iespēja veidot Valmieru kā studentu pilsētu, 

t.sk. starptautiskā līmenī 

• Atvērto inovāciju platformas, piemēram, 

ilgtspējas, digitalizācijas jautājumu 

risināšanai 

• 9 universitātes 9 valstīs, kas risina reālus 

reģionu izaicinājumus 

• Ietvari, metodes, pieejas un rīki kopīgai ideju 

radīšanai, kas tiek testētas starptautiskā 

līmenī 

• Starptautiski kopīgi kursi, piemēram, dzīvās 

laboratorijas un studiju programmas

Kāpēc Valmierai 

vajag  E³UDRES²
• ViA ir 1 no 4 Latvijā un 1 no 44 Eiropas 

Universitāšu konsorcijiem Eiropā 

• Eiropā ir 5000 universitātes un ViA ir to 

340 universitāšu skaitā, kas var veidot 

Eiropas Universitāti 

• 30-50% no ViA studentiem un personāla ir 

iesaistīti E3UDRES2 starptautiskajās 

aktivitātēs 

• ViA izveidots 1 Atvērtais Ilgtspējas centrs, 

ViA piedalās 6 atvērto inovāciju platformās 

• Pēdējā gada laikā tika piedāvāti risinājumi 

vairāk kā 40 reģionu iesniegtajiem 

izaicinājumiem

Skaitļi un 

fakti
Dažādiem Eiropas reģioniem ir līdzīgi 

izaicinājumi ārpus galvaspilsētām:  

• Iedzīvotāju skaita samazināšanās 

un novecošanās;  

• resursu efektīva izmantošana un 

energoefektivitāte;  

• Starptautiskums un inovācijas re

ģionos ir mazāk attīstītas kā 

lielajās metropolēs.



© Iveta Auniņa, ViA



Atvērtais  
ilgtspējas  
centrs

Misija
Radīt, uzkrāt un apmainīties ar zināšanām un pieredzi  reģiona 

ilgtspējīgai attīstībai

Vīzija
Atvērtās Ilgtspējas centrs ir dinamiska un jebkuram  kopienas 

biedram sasniedzama vieta, kur kopā tiek  radīti risinājumi 

sadarbojoties, eksperimentējot un  izmantojot vietējās un 

starptautiskās zināšanas.



1. Izpētes un pētījumi
Organizāciju digitālās ekosistēmas novērtēšana un rekomendācijas  

Vēstures un kultūras pētījumi

Ilgtspējīga tūrisma plānošana  

Komunikācija un kultūra

Biznesa ideju validācija un potenciāla izvērtēšana

3. Apmācību organizēšana un vadīšana
Profesionāļu apmācības ilgtspējīgas būvniecības jomā  

Zinātniski pētniecisko darbu izstrāde ekonomikā

Pētniecības un mācību metožu izvēle, konsultēšana un vadīšana  

Mācību metodikas un literatūras izvēle un izstrāde

Problēmu risinājumi

Digitālā audiovizuālā komunikācija
Starpkultūru komunikācijas rīki indivīdiem, komandām un kopienām  

Biznesa uzsākšana

2. Pakalpojumi vai kursi

Attīstības plānošana / stratēģijas dokumentu izstrādi

Virtuālā Realitāte mentālās un fiziskās veselības uzlabošanā un  
pasākumu organizēšanā
Politikas plānošanas dokumentu izstrāde, politikas analīze  

Zinātnisko iekārtu / aprīkojuma noma

Projektu vadība

4. Konsultācijas un atbalsts

Par kursu tematu tēmām
Sociālā dialoga inovācijas un veidošana  

Koplīguma attīstība Latvijā

Cienīga darba standartu attīstība u.c.

Arodbiedrību ilgtspēja

Aktuālie pakalpojumi
Atvērtā ilgtspējas centra piedāvājums (OIH)

Līga Jupatova  
liga.jupatova@va.lv
+371 22304899

mailto:liga.jupatova@va.lv


Liena Kazāka

• Vadītāja nodibinājumā  «Vidzemes Augstskolas fonds»

• Komandas pārstāve projektā  «Vidzemes inovāciju programma studentiem – VIPs»

• Sirdī un dzīvē - uzņēmēja



Iepazīsti 
potenciālos 
darbiniekus  











S
TU

D
IJ

U
 V

IR
ZI

E
N

I



• Ilgtspējīga ēku 
būvniecība

KOLEDŽA
• Biznesa vides vadība
• Kiberdrošības 

inženierija
• Virtuālā realitāte un 

viedās tehnoloģijas
• Mediju un informācijas 

pratība
• Stratēģiskā 

komunikācija un 
pārvaldība

• Tūrisma stratēģiskā 
vadība konkurētspējai

MAĢISTRS

STUDIJU PROGRAMMAS

BAKALAURS
• Informācijas 

tehnoloģijas
• Mehatronika
• Komunikācija un 

sabiedriskās attiecības
• Mediju studijas un 

žurnālistika
• Tūrisma organizācija 

un vadība
• Biznesa vadība

DOKTORANTŪRA
• Ekonomika un 

uzņēmējdarbība
• Sociotehnisko 

sistēmu modelēšana



○ Biznesa vides vadība 
○ Kiberdrošības 
inženierija 
○ Virtuālā realitāte 
un viedās tehnoloģijas 
○ Stratēģiskā 
komunikācija un 
pārvaldība 
○ Tūrisma 
stratēģiskā vadība 
konkurētspējai

MAĢISTRA STUDIJAS

• ○ Semināri 
• ○ Darbinieku 

apmācības 
• ○ Kursi grupām 
• ○ Individuāli izstrādāti, 

pielāgoti kursi un 
apmācības uzņēmumu 
darbiniekiem 

KURSI UN APMĀCĪBAS

MŪŽIZGLĪTĪBAS
VIDZEMES AUGSTSKOLĀ

ATVĒRTĀ UNIVERSITĀTE

Iespēja apgūt konkrētu 
interesējošo tēmu – 

○ Tikai aktuālais – 
augstskolas līmenī 
○ B2B, e-komercija, 
projektu vadība, 
komunkācija, IT 
menedžments 



if you think education is expensive – try ignorance



va.lv

Mehatronika: Alvis Sokolovs
Alvis.Sokolovs@va.lv

Virtuālā realitāte: Edmunds Jansons
Edmunds.Jansons@va.lv

Informācijas tehnoloģijas un kiberdrošība: 
Inese Džarcāne
Inese.Dzarcane@va.lv

Jaunā būvniecības skola: Marija Katrīna Dambe 
MarijaKatrina.Dambe@va.lv
 
Eiropas Universitāte E3UDRES2: Iveta Putniņa
Iveta.Putnina@va.lv

Atvērtais ilgtspējas centrs: Līga Jupatova
Liga.Jupatova@va.lv

Vidzemes Inovāciju programma studentiem:
Liena Kazāka & Līga Vecā
Liena.Kazaka@va.lv & Liga.Veca@va.lv


